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Świadectwo najwyższej 
jakości usług PFHBiPM

Danuta Radzio

Polska Federacja Hodowców Bydła i Producentów Mleka

Certyfikat Jakości ICAR (Międzynarodowy Komitet ds. Oceny 
Wartości Użytkowej Zwierząt) jest przyznawany organizacjom 
prowadzącym ocenę, jako świadectwo spełnienia międzynarodo-
wych standardów w zakresie usług dotyczących prowadzenia 
oceny wartości użytkowej i hodowlanej zwierząt gospodarskich. 
Wprowadzony w 2007 roku, od roku 2009 na stałe zastąpił stoso-
waną wcześniej tzw. Specjalną Pieczęć ICAR, przyznawaną 
wszystkim członkom Komitetu. Zastąpienie pieczęci certyfikatem 
wiązało się z wprowadzeniem procedury sprawdzającej zasady 
działania każdej z organizacji członkowskich. 

Od samego początku celem Polskiej Federacji Hodowców By-
dła i Producentów Mleka – organizacji, której powierzono prowa-
dzenie oceny wartości użytkowej bydła mlecznego – była dbałość 
o przestrzeganie najwyższej jakości wykonywanych usług. Chcąc 
upewnić się, że wyniki oceny wartości użytkowej bydła, które reje-
strujemy w Polsce, odpowiadają standardom międzynarodowym, 
PFHBiPM zaraz po przejęciu oceny złożyła akces do ICAR. Na 
Zgromadzeniu Ogólnym członków tej organizacji, w czerwcu 2007 
roku została przyjęta w poczet jej członków. Podążając w kierunku 
standaryzacji usług, w 2010 roku PFHBiPM poddała się pełnej 
procedurze audytu. Przeprowadził go uprawniony audytor ICAR – 
Folkert Onken z Niemiec. Audyt połączony był z odwiedzeniem 
kluczowych miejsc związanych z gromadzeniem, rejestracją i 
przetwarzaniem danych, i dotyczył 4 zasadniczych punktów:

• identyfikacji zwierząt,
• rejestracji danych dotyczących oceny wartości użytkowej by-

dła mlecznego, 
• analiz laboratoryjnych,
• przetwarzania danych.

Bardzo szczegółowa kontrola, która odbywała się zarówno w go-
spodarstwach hodowców, jak i biurach PFHBiPM, zakończyła się 
pełnym sukcesem. W grudniu 2010 roku, podczas uroczystego 
posiedzenia ICAR – Międzynarodowy Certyfikat Jakości ICAR 
odebrał osobiście prezydent Leszek Hądzlik. Przyznanie Polskiej 
Federacji Hodowców Bydła i Producentów Mleka Certyfikatu Ja-
kości ICAR na realizację wyżej wymienionych zadań nie pozosta-
wia wątpliwości co do standardów, jakie  narzuciliśmy sobie w 
codziennej pracy. Waga posiadania tego typu certyfikatu odzwier-
ciedlona jest poprzez fakt, że nie jest on przyznawany raz na za-
wsze. Prawo posługiwania się Certyfikatem jest weryfikowane co 
3 lata. Zgodnie z tym założeniem, w drugiej połowie 2013 roku 
PFHBiPM ponownie poddała się audytowi – tym razem przepro-
wadzał go Franz Schallerl z Austrii. Po szczegółowej weryfikacji 
dokumentacji ponownie nasza organizacja otrzymała prawo do 
posługiwania się Międzynarodowym Certyfikatem Jakości ICAR 
na lata 2014-2017 (fot. 1). 

Zgodnie z zaleceniem audytora – od początku 2014 roku – 
PFHBiPM umieści logo Certyfikatu ICAR (fot. 2) na wszystkich 
dokumentach hodowlanych, jakie dostarczamy naszym hodow-

com w ramach prowadzenia oceny. Według nowych przepisów 
ICAR, umieszczenie logo Certyfikatu Jakości ICAR to rodzaj pod-
pisu czy też pieczęci, uwierzytelniającej prezentowane dane. Z 
początkiem roku 2014 logo Certyfikatu Jakości ICAR sukcesyw-
nie pojawi się na wszystkich raportach wynikowych generowa-
nych po próbnym doju, które otrzymują hodowcy korzystający z 
oceny wartości użytkowej. Będzie ono również umieszczone na 
świadectwach rodowodowych, o które każdy hodowca sprzedają-
cy zwierzę oceniane musi wystąpić do Działu Hodowli PFHBiPM. 
Podobnie znajdzie się ono na kartach jałówki-krowy, które ho-
dowca otrzymuje dla każdej ocenianej sztuki w ramach oceny 
wartości użytkowej. 

Fot. 1. Międzynarodowy Certyfikat Jakości ICAR na lata 2014-2017 dla Pol-na lata 2014-2017 dla Pol-2014-2017 dla Pol-
skiej Federacji Hodowców Bydła i Producentów Mleka

Fot. 2. Logo Certyfikatu Jakości ICAR

Umieszczenie logo Certyfikatu Jakości, przyznawanego przez 
międzynarodową organizację, której celem jest standaryzacja za-
sad prowadzenia oceny na całym świecie, na dokumentach sto-
sowanych w ocenie wartości użytkowej, ma na celu podkreślenie 
faktu, że organizacja posiadająca ten dokument wykonuje zada-
nia, do których została powołana w zgodzie z obowiązującymi 
przepisami dla dobra hodowców, którzy są odbiorcami jej usług. 


